



販売名変更のご案内

この度、2018年6月14日（木）に官報告示されました、弊社販売の下記品目について、薬価収載後、新販売名にて販売を開始いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

2018年6月

記

1 対象製品

旧販売名	新販売名	製造販売元
ジメトックス [®] 錠1（※1）	ロフラゼブ酸エチル錠1mg「日医工」	日医工株式会社
ジメトックス [®] 錠2（※1）	ロフラゼブ酸エチル錠2mg「日医工」	
ミタヤク [®] 点眼液2%（※2）	クロモグリク酸Na点眼液2%「杏林」	キョーリンリメディオ株式会社
ミタヤク [®] 点鼻液2%（※1）	クロモグリク酸Na点鼻液2%「杏林」	
デルモリチン [®] 注10%（※1）	パンテチン注200mg「イセイ」	コーアイセイ株式会社
ケトパミン [®] クリーム2%（※1）	ケトコナゾールクリーム2%「NR」	東光薬品工業株式会社 （※3）
ケトパミン [®] 外用液2%（※1）	ケトコナゾール外用液2%「NR」	

※3：製造販売元社名に誤記がありました。お詫びして訂正いたします。（2018/6/20更新）
（誤）ラクール薬品販売株式会社⇒（正）東光薬品工業株式会社

2 旧販売名製品の経過措置満了日

※1：官報告示品目：2019年3月31日

※2：官報非告示品目：一定期間の後、当該医薬品コードの使用は出来なくなります。

3 包装変更

・個装箱に「販売名変更品」を表示いたします。

※詳細な包装変更内容につきましては、製品毎に別途ご案内を予定しております。

4 各種コード

	変更前	変更後
品名	ジメトックス [®] 錠1	ロフラゼブ [®] 酸エチル錠1mg「日医工」
包装規格	PTP100錠	PTP100錠
薬価基準収載医薬品コード (YJコード)	1124029F1085	1124029F1158
レセプトコード(個別)	610422125	620054102
HOT13	1005417020101	1005417020103
統一商品コード	376-48401-5	376-68400-2
調剤包装単位コード	04987376484091	04987376684095
販売包装単位コード	14987376484012	14987376684009
出荷開始時期	—	2018年9月中旬
包装規格	PTP500錠	PTP500錠
薬価基準収載医薬品コード (YJコード)	1124029F1085	1124029F1158
レセプトコード(個別)	610422125	620054102
HOT13	1005417020102	1005417020104
統一商品コード	376-48402-2	376-68401-9
調剤包装単位コード	04987376484091	04987376684095
販売包装単位コード	14987376484029	14987376684016
出荷開始時期	—	2018年10月中旬

	変更前	変更後
品名	ジメトックス [®] 錠2	ロフラゼブ [®] 酸エチル錠2mg「日医工」
包装規格	PTP100錠	PTP100錠
薬価基準収載医薬品コード (YJコード)	1124029F2073	1124029F2120
レセプトコード(個別)	620005439	621796202
HOT13	1179620020101	1179620020102
統一商品コード	376-42581-0	376-62580-7
調剤包装単位コード	04987376425896	04987376625890
販売包装単位コード	14987376425817	14987376625804
出荷開始時期	—	2018年9月中旬

	変更前	変更後
品名	ミタヤク [®] 点眼液2%	クロモグリク酸Na点眼液2%「杏林」
包装規格	5mL×10瓶	5mL×10本
薬価基準収載医薬品コード (YJコード)	1319717Q1014 (1319717Q1197)	1319717Q1014 (1319717Q1367)
レセプトコード(個別)	620004830	620215809
HOT13	1021585060102	1021585060103
統一商品コード	376-07081-2	376-07031-7
調剤包装単位コード	04987376070898	04987376070393
販売包装単位コード	14987376070819	14987376070314
出荷開始時期	—	2019年1月上旬

	変更前	変更後
品名	ミタヤク [®] 点鼻液2%	クロモグリク酸Na点鼻液2%「杏林」
包装規格	9.5mL×10本	9.5mL×10本
薬価基準収載医薬品コード (YJコード)	1329700Q1147	1329700Q1244
レセプトコード(個別)	620004831	620229309
HOT13	1022933060102	1022933060103
統一商品コード	376-07091-1	376-07041-6
調剤包装単位コード	04987376070997	04987376070492
販売包装単位コード	14987376070918	14987376070413
出荷開始時期	—	2018年9月中旬

	変更前	変更後
品名	デルモリチン [®] 注10%	パンテチン注200mg「イセイ」
包装規格	2mL 200管	2mL 200管
薬価基準収載医薬品コード (YJコード)	3133400A3024	3133400A3083
レセプトコード(個別)	643130217	620699101
HOT13	1069914030101	1069914030102
統一商品コード	376-24603-3	376-34600-9
調剤包装単位コード	04987376246095	04987376346054
販売包装単位コード	14987376246030	14987376346006
出荷開始時期	—	2019年1月上旬

	変更前	変更後
品名	ケトパミン [®] クリーム2%	ケトコナゾールクリーム2%「NR」
包装規格	10g×10	10g×10
薬価基準収載医薬品コード (YJコード)	2655709N1045	2655709N1088
レセプトコード(個別)	620002307	621654304
HOT13	1165432030101	1165432030103
統一商品コード	376-56471-7	376-07061-4
調剤包装単位コード	04987376564793	04987376070690
販売包装単位コード	14987376564714	14987376070611
出荷開始時期	—	2018年12月上旬

	変更前	変更後
品名	ケトパミン [®] 外用液2%	ケトコナゾール外用液2%「NR」
包装規格	10g×10	10g×10
薬価基準収載医薬品コード (YJコード)	2655709Q1041	2655709Q1076
レセプトコード(個別)	620003033	621705704
HOT13	1170573030101	1170573030102
統一商品コード	376-56481-6	376-07051-5
調剤包装単位コード	04987376564892	04987376070591
販売包装単位コード	14987376564813	14987376070512
出荷開始時期	—	2018年9月下旬

- 流通在庫の関係から予定時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

以上